
INFORMATION OM HÄSTBESIKTNING
VID MÄLAREN HÄSTKLINIK

Du har valt att besiktiga din häst hos oss. Välkommen! 

För att du ska ha kunskap om förfarandet kommer här viktig information. För ett smidigt  
förlopp önskar vi att denna information läses av både säljare, köpare och/eller den som  
beställt besiktningen i god tid innan besiktningen.
Vid besiktning använder vi oss av Svenska Veterinärförbundets besiktningsintyg som bas för vilka undersökningar som  
skall ingå. Man kan också lägga till utökade undersökningar såsom röntgen, blodprov, dopingprov, fullständig munhåle- 
undersökning, ridprov, ultraljud, endoskopi eller annat. Besiktning bokas via vår telefonväxel. I samband med bokning  
anger du om ni önskar göra några utökade undersökningar. Dessa kan också läggas till i efterhand i mån av tid.

Inför:
•	�Innan besiktningen önskar vi att både säljare/ägare och köpare fyller i dokumentet Uppgifter inför 

besiktning vid Mälaren Hästklinik. Skriv ut dokumentet hemma, fyll i och lämna i receptionen när du 
kommer fram. Alternativt fyll i hemma och mejla till info@hastklinik.se, märk mejlet med hästens 
namn och ägarens namn. 

•	Vid besiktning ska betalning ske på plats. I dokumentet Uppgifter inför besiktning vid               _________
	 Mälaren Hästklinik anges vem som betalar vad oavsett resultat på besiktningen.
•	�Kom i god tid till besiktningen.
•	�Om hästen ska röntgas skall minst två personer över 18 år, icke gravida, medfölja.
•	�Kontrollera att skor inte sitter löst och avlägsna helst eventuella broddar.
•	�Vill man filma hästen under besiktning bör detta godkännas innan besiktningens start av besiktande 

veterinär. Observera att resultatet av inspelningen inte utgör en del i den veterinära bedömningen. 

Röntgen
Röntgen är ett ytterligare sätt att undersöka hästen som visar om det finns några förändringar i hästens skelett som skulle 
kunna inverka på hållbarheten. Vid besiktning kan man välja att röntga ett specifikt område vid misstanke om förändring, 
eller göra en så kallad export-röntgen där man gör ett urval av bilder som vanligtvis tas i samband med försäljning av hästar 
världen över. Observera att detta är en form utav skanning för de vanligaste problemen i hästens skelett och inte inkluderar 
alla vinklar. Det kan alltså finnas skelettförändringar som inte syns vid en sådan röntgenundersökning. På Mälaren Hästkli-
nik har vi gjort två stycken färdiga röntgenpaket att välja emellan. Man kan också välja att röntga specifika bilder istället för 
paket. De debiteras isåfall per bild.

Vid röntgen av strålben rekommenderar vi att skorna tas av då de kan påverka kvalitén och synfältet på bilderna. Detta görs 
av vår personal på kliniken till en fast debitering (se prislista). Om vi har möjlighet slår vi även på skorna igen. Vill ni ej ta av 
skorna kan vi behöva ta extra röntgenbilder för att få med hela strålbenet. Dessa debiteras enligt ordinarie prislista. 

Vid röntgenundersökning fås ett preliminärt muntligt utlåtande av besiktigande veterinär i samband med besiktningen. 
Skriftligt intyg skannas och mejlas eller skickas iväg med vanlig post om så önskas inom 24 h. Observera att vi inte skriver 
några intyg på medhavda bilder.

Standardpaketet hos oss är 18 bilder. Detta är förenligt med den internationella rekommendationen från tyska veterinärför-
bundet som vi valt att följa. Vill man lägga till hals och rygg eller ha en större undersökning kan man välja något av de med 
omfattande paketen. Vilket paket eller vilka bilder du ska välja kan också veterinären ge råd om efter klinisk undersökning.
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Röntgen export 18 bilder
•	Falang 4 ben LM (4 bilder)
•	Hovled båda fram LM (2 bilder)
•	Strålben båda fram DPrPaDiO (2 bilder)
•	Hasled båda bak DP, DLPlMO, PlLDMO, (6 bilder)
•	Knäled båda bak LM, CdPrCrDi (4 bilder)

Röntgen export samt  hals och rygg 26 bilder
•	Falang 4 ben LM (4 bilder)
•	Hovled båda fram LM (2 bilder)
•	Strålben båda fram DPrPaDiO (2 bilder)
•	Hasled båda bak DP, DLPlMO, PlLDMO, (6 bilder)
•	Knäled båda bak LM, CdPrCrDi (4 bilder)
•	Rygg LM (4 bilder)
•	Halskotpelare LM (4 bilder)

Röntgen export omfattande 38 bilder
•	Falang 4 ben LM, DPa (fram) samt DPl (bak) (8 bilder)
•	Hovled båda fram LM (2 bilder)
•	Strålben båda fram DPrPaDiO, PaPrPaDiO (4 bilder)
•	Carpus båda fram LM, DP (4 bilder)
•	Hasled båda bak DP, DLPlMO, PlLDMO, LM (8 bilder)
•	Knäled båda bak LM, CdPrCrDi (4 bilder)
•	Rygg LM (4 bilder)
•	Halskotpelare LM (4 bilder)

Blodprov
Blodprovsscreening innehållande de vanligaste parametrarna man undersöker i hästens blod. Ger en översiktlig bild utav 
röda och vita blodkroppar, levervärden, njurvärden, muskelvärden och proteiner.

Dopingprov
Dopingkit från Böse testar för de vanligaste antiinflammatoriska, smärtlindrande och sederande substanserna. Blod tas från 
hästen när den kliniska besiktningen är klar och skickas direkt till labb (Böse)  för analys. Man kan välja på vanligt svar som 
tar 10 arbetsdagar från att labbet fått proverna eller expressvar som tar 5 dagar från att labbet fått proverna. Dopingprov 
måste beställas i samband med bokningen. Om ett dopingprov ska tas ska hästen inte ställas in i en box på kliniken innan 
besiktning utan vänta i transporten tills besiktningen startar. Efter den kliniska besiktningen tas blodproverna ut med ett 
dopingkit. Därefter kan ev röntgenundersökning ske. Om man efter röntgenundersökningen beslutar att dopingprovet inte 
ska skickas kommer det ändå att debiteras på grund av det förburkade dopingkitet. 

Angående Munhåleundersökning vid besiktning

Vid besiktning är en kontroll utav de främre tänderna (incisiverna) samt mungiporna praxis, eftersom det är vad som går att 
utföra på vaken häst. Önskas en fullständig undersökning av munhålan måste munstege användas och hästen få lugnande 
medel. Detta bokas isåfall som extra undersökning hos någon av våra veterinärer som är vidareutbildade på hästens tänder 
och debiteras enligt prislista nedan.
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Generellt om besiktning

Vid besiktning är det veterinärens uppgift att undersöka hästen utifrån besiktningsprotokollet och notera om hästen har 
några anmärkningar som avviker från vad som anses normalt, samt informera om vilken betydelse dessa fynd eventuellt har 
för hästens användningsområde. Vi använder oss därför inte av uttrycket att hästen passerat eller inte passerat besiktningen, 
eftersom besiktningen är en uppskattning av hästens hälsostatus den dagen den undersöks.

Att köpa och äga häst är komplicerat och flera saker väger in förutom att hästen ska vara frisk. Vi rekommenderar därför att 
man noggrant provar hästen inom det område eller den disciplin den är avsedd för.  Provridning och hantering av hästen 
från marken sker innan besiktningen, gärna vid flera tillfällen i olika miljöer och gärna med hjälp av eventuell tränare för att 
se så att häst och ryttare är kompatibla med varandra. 

Försäkring
I samband med besiktning är det många som tecknar eller tar över en befintlig hästförsäkring. Köparen bör själv kontrollera 
försäkringsalternativen för hästen innan köpet.

Avbruten besiktning
Om hästen skulle vara synbart halt redan vid den första rörelsekontrollen (rörelser rakt fram/longering) eller visar tecken på 
annan uppenbar skada/sjukdom redan vid inledningen av besiktningen kan köparen välja att avbryta besiktningen i förtid.

 
VÄLKOMNA!
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